СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Р Е Ш Е Н И Е- проект
 «__» декабря 2021г.                                                                                                   № ___
с.п.Солнечный
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 04 апреля 2009 года № 27 «Об  утверждении  Положения  о размерах, условиях и порядке  компенсации  расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту проведения отпуска и обратно лицам, работающим    в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Солнечный»

В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, в целях упорядочения Положения о размерах, условиях и порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту проведения отпуска и обратно лицам, работающим    в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Солнечный»:
Совет депутатов сельского поселения Солнечный решил:

1. Внести в решение Совета депутатов с.п.Солнечный от 04.04.2009 года № 27 «Об утверждении  Положения  о размерах, условиях и порядке  компенсации  расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту проведения отпуска и обратно лицам, работающим    в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Солнечный» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.11. раздела 1 приложения к решению изложить в новой редакции:
«1.11 К членам семьи работника, в отношении которых работнику осуществляется компенсация стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно (далее - члены семьи), относятся:

- несовершеннолетние дети (родные, усыновленные), не достигшие 18 лет на момент использования права на оплачиваемый отпуск, а также дети из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в отношении которых работник назначен опекуном или попечителем;

- совершеннолетние дети, не достигшие возраста 23 лет и не состоящие в зарегистрированном браке на момент использования права на оплату проезда к месту проведения отпуска и обратно, обучающиеся на дневных отделениях учреждений высшего или среднего профессионального образования, независимо от места их проживания и места нахождения указанных учебных заведений;

- лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не достигшие возраста 23 лет и не состоящие в зарегистрированном браке на момент использования права на оплату проезда к месту проведения отпуска и обратно, в отношении которых работник исполнял обязанности опекуна или попечителя и прекратил исполнять данные обязанности в связи с достижением ребенком 18 лет, обучающиеся на дневных отделениях учреждений высшего или среднего профессионального образования, независимо от места их проживания и места нахождения указанных учебных заведений.
Членам семьи работника компенсация стоимости проезда и провоза багажа производится также в случае, если место и время использования отпуска работника и членов его семьи не совпадают.».
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Солнечный.
Глава сельского поселения Солнечный                                                             И.В. Наумов